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danne, uden at det derfor var givet, at de 
havde tilstrækkelig Vane til at føre Forret- 
ningerne i Pennen. Hvad jeg har paastaaet, 
er, at jeg ikke kan ansee det for rigtigt at 
paabyrde Taxationsmændene, der have over- 
ordentlig Meget at bestille ved slige Forret- 
ninger, tillige at føre dem i Pennen, et Ar- 
beide, som jeg troer naturligst og rigtigst bør 
foretages afFormanden for Taxationsmændene, 
som jo vil være«udnævnt blandt Andet med 
særligt Hensyn til hans Vane eller Evne til 
at føre slige Forretninger i Pennen 홢홢홢홢 For- 
øvrigt troer jeg ogsaa, at den meget ærede Ord-- 
førers Forestilling om det overordentlig Byrde- 
fulde i Hvervet som Formand for Taxationsmænk홢 
dene er overdreven. Den ærede Ordfører vilde 
vistnok kunne have«overbeviistisig derom, dersom 
han havde undersøgt, hvormange Laan af Umyn- 
diges Midler der i de nærmest foregaaende 
Aar ere blevne bevilgede. Han vilde derved 
saa nogenlunde 홢·홢홢 jeg sigersikke ganske, men 
saa nogenlunde 홢- kunne have dannet sig en 
Forestilling om, hvormange Taxationer der ere 
blevne afholdte» Jeg troer, at han, da vilde 
have faaet at see, at der i det Hele er faldet 
overordentlig faa paa hvert Amt « : 

,Or»»dføreren: Hertil skal jeg kun gjøre 
den Bemærkning, tit en saadan Undersøgelse 
netop forekommer mig aldeles ikke at ville have 
oplyst Noget. Thi om jeg end -vidste,, hvor- 
mange Laan der vare ydede af Umyndiges 
Midler, vilde jeg dog aldeles ikke derfor vide, 
hvormange Taxationer der vare-blevne afholdte, 
og navnlig vilde jeg heller ikke, »okm jeg end 
vidste, hvor Meget der i Fremtidenikunde an- 
tages at ville blive udlaant af Umyndiges 
Midler, derfra kunne drage nogen Slutning 
til, hvormange Taxationsforretningeu dei ville 
blive afholdte; thi dette vil ikke afhænge af, 
hvormange offentlige Midler der bille«være at 
faae til Udlaan, men af, hvormange Folk der 
ville søge Laan »«Saasnart Folk, ville søge 
Laan, mener jeg nemlig, at man kan være over- 
beviist om, at de, hos hvem Laanene søges, 
ville begjære saadanne Taxationsforretninger 
sem de her omhandlede afholdte. Det v i l  

idetmindste være det Almindelige, hvor det ikke 
er reent private Folk, men Kasser, som staae 
under en rollectiv Bestyrelse, hos hvem Laa- 
nene søges. Som jeg allerede før har be- 
mærket, er det netop i den »senere Tid blevet 
almindeligt, at de nye Creditforeningsinstituter 
forlange, at Taxationerne skulle udsores ved 
af Retten i Overeensstemmelse med Reglerne 
i Forordning af 7de Juni 1827 udmeldte 
Mænd» ogiHenhold til,dennes Bestemmelser, 
medens man i de ældre Creditforeningsinstk 
tuter har benyttet Taxationsnjænd, som vare 
beskikkede sor de enkelte»Cre»ditforeninger selv, 
og som,disse» havde sørget»»for a t  faae .ud-" 
meldte. « « k- LN , 

»« «Qviftgaärd:  Min ærede! Nabo tilhoire 
(S. Pedersen) sagde, da han før havde Or- 
det, at Lovens Styrke netop laa deri, at disse 
Mænd bleve valgte af Amtet.. Deri skal jeg 
give ham fuldkommen Ret, men) naar han er- 
kjender dette, maa Formandskabet give ham 
en langt større Betryggelse, da, det skeer gjen- 
nem et dobbelt Valg; det, som, han anseer for 
en Garanti, er altsaa derved fordobblet Den 
ærede Ordfører frygtede for, at man maaskee 
kunde faae en Formand, som ikke« var Sagen 
voxen i samme Grad som de Taxatoren som 
han i Reglen vil faae med at bestille; men 
da det dog er den samme Autoritet som har 
at udvælge saavel Taxationsmændene som For- 
manden, vil« den vel vide at vælge efter et 
godt Skjøn og tage en Formand, sosmiReg- 
len vil være Taxationsmændene,overlegen. Den 
ærede Ordfører bemærkede ogsaa tidligere, at 
der var saa ringe en Fordeel ved Formand- 
skabet, at der vistnok Ingen var, som vilde 
søge det, og deri er . jeg ganske« enig med ham; 
men jeg troer dog, at der er mangen en Hæ- 
dersmand, som, naar han vælges, bil modtage 
Valget, fordi der derved vises ham en Tillid. 
Jeg troer, at det er en almindelig anerkjendt 
Sætning, at deri ligger Forskjellen imellem de 
to Tilfælde. Jeg veed ikke, om det er , fuldkommen 
correct, naar det hedder i Betænkningen, at der 
ikke ydes de fastlonnede Retsbetjente noget Veder- 
lag for de omhandlede Forretninger. Jeg troer, 
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